
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení 

problému a cílové 

skupiny;Zaměřuje se 

projekt na 

problém/nedostatky

,který/které je 

skutečně potřebné 

řešit a je cílová 

skupina adekvátní 

náplni projektu?

Schváleno

2 Účelnost

2.1. Cíle a 

konzistentnost(inter

venční logika) 

projektu;Je cíl 

projektu nastaven 

správně a povedou 

zvolené klíčové 

aktivity a jejich 

výstupy k jeho 

splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření 

dosažení cíle 

projektu;Jak vhodný 

způsob pro ověření 

dosažení cíle žadatel 

v projektu nastavil?

Schváleno

3 Efektivnost a 

hospodárnost

3.1. Efektivita 

projektu,rozpočet;S 

ohledem na 

plánované a 

potřebné výstupy je 

navrženo efektivní a 

hospodárné použití 

zdrojů?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace 

Rozpočet projektu je po formální stránce adekvátně nastavený, přiměřený, a obsahuje nezbytně nutné náklady pro zajištění plánovaných činností. Rozpočet lze považovat za hospodárný i s ohledem na plánované aktivity a jejich výstupy. Je

provázán s klíčovými aktivitami a je přiměřený jejich rozsahu. Sazby a jednotkové ceny jsou přiměřené. V projektu budou realizovány 2 veřejné zakázky, jejichž hodnotu lze rovněž považovat za adekvátní s ohledem na jejich obsah a rozsah. Celková

výše rozpočtu odpovídá výstupům projektu a délce jeho realizace. Hodnoticí komise i přes uvedené požaduje krátit položku 1.1.3.2.2.05 Externí disk na hodnotu 0 Kč jelikož se jedná o nepřímý náklad projektu. Hodnoticí komise dále upozorňuje

žadatele na nejasnosti v počtu proškolených osob (50 pečujících osob a 100 sociálních pracovníků veřejné správy) uvedených v popisu klíčových aktivit a počtu těchto osob, který vyplývá z bližšího popisu položky "konferenční servis" v položce

1.1.4.3 (viz příloha č. 2 str. 38 - počet proškolených neformálních pečovatelů bude 60 a počet proškolených úředníků 50-75.). Hodnotící komise v této souvislosti požaduje uvést tyto hodnoty v soulad. Hodnoticí komise navíc upozorňuje žadatele,

že z přímých nákladů lze hradit pouze pronájem prostor pro práci s cílovou skupinou projektu.

Podpora neformálních pečujících II - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_017/0006922

Předložený projekt reaguje na dosud poměrně opomíjené téma neformální péče. Vzhledem k demografickým změnám ve společnosti však tlak na rozvoj a podporu neformální péče roste, což dokládá i předkládaný projekt. Žadatel stručně definuje

příčiny vznikajících problémů, uvádí je do souvislostí s celospolečenským vývojem. Uvedena je i návaznost projektu na projekt "Podpora neformálních pečovatelů", realizovaný žadatelem v předchozím programovacím období, který byl postaven

primárně na analytické bázi. Předložený projekt navazuje na tuto analytickou část, ale zároveň se zaměřuje na ověření řady opatření, která byla v předchozím projektu navržena. V tomto ohledu lze považovat vymezení problému a potřebnost

realizace projektu za dostatečně podloženou. Projekt je navíc v souladu s koncepčními dokumenty (stávajícími i připravovanými) v této oblasti.

Cílové skupiny jsou vybrány vhodně k zaměření projektu. Žadatel popsal i charakteristiky jednotlivých cílových skupin. Popis cílových skupin je dostatečný ve smyslu vymezení projektem řešeného problému. Zřejmý je i počet osob, které budou do

projektu přímo zapojeny, ovšem chybí celková kvantifikace cílových skupin. I přes uvedené dílčí nedostatky je však zřejmý potenciál projektu intervenovat do příslušné problematiky.

Odůvodnění 

Hlavní cíl projektu (zlepšení podmínek pro výkon neformální péče a zvýšení podpory neformálních pečujících) je rozpracován do tří dílčích, vzájemně provázaných, cílů, které jsou postaveny na kvalitativním popisu změn, kterých má být díky

projektu dosaženo. Cíle projektu jsou v souladu s identifikovanými problémy a jsou propojeny s vhodnými klíčovými aktivitami, plánovanými výstupy a monitorovacími indikátory. Cíle projektu jsou nastaveny měřitelně. Z nastavení cílů je tak

zřejmé, jaké změny mají být díky realizaci projektu dosaženy.

Způsob ověření dosažení cílů projektu je vhodně nastaven. U každého dílčího cíle je popsán výchozí i cílový stav a lze tak posoudit rozdíl mezi stavem před zahájením realizace projektu a stavem dosaženým díky realizaci projektu. Cíle projektu

budou naplněny prostřednictvím realizace plánovaných klíčových aktivit a jejich výstupů a toto naplnění bude s ohledem na nastavení cílů možné ověřit. V rámci projektu je k hodnocení dosažení cílů projektu plánována v příslušné klíčové aktivitě

navíc evaluace, která je poměrně podrobně rozzpracována. Hodnotící komise v této souvislosti upozorňuje  žadatele na povinnost  řídit se metodikou pro sebeevaluaci nesoutěžních projektů IP 2.1 a 2.2.



3.2 Adekvátnost 

monitorovacích 

indikátorů;Jak jsou 

nastaveny cílové 

hodnoty 

monitorovacích 

indikátorů?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

4 Proveditelnost

4.1. Způsob zapojení 

cílové skupiny;Jak 

adekvátně je cílová 

skupina zapojena v 

průběhu projektu?

Schváleno

4.2. Způsob realizace 

aktivit a jejich 

návaznost;Jak 

vhodně byl zvolen 

způsob realizace 

aktivit a jejich 

vzájemná 

návaznost?

Schváleno 

4.3. Řízení projektu; 

Je vzhledem k délce 

a náročnosti 

projektu adekvátně 

nastaveno řízení 

projektu?

Schváleno

4.4. Ověření 

administrativní, 

finanční a provozní 

kapacity žadatele; 

Má žadatel 

administrativní, 

finanční a provozní 

kapacitu, aby byl 

schopen plánovaný 

projekt zajistit v 

souladu s 

relevantními 

pravidly OPZ?

Vyhovuje Žadatel disponuje dostatečnou administrativní, finanční a provozní kapacitou pro úspěšnou realizaci projektu.

Žadatel zvolil v žádosti, vzhledem k charakteru projektu, pouze 1 monitorovací indikátor, a to indikátor 80500 Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů. Jeho cílová hodnota byla stanovena na hodnotu 9. Z popisu

tohoto indikátoru je zcela zřejmé, jakým způsobem byla stanovena jeho hodnota. Dosažení této hodnoty je možné považovat za reálné vzhledem k popisu klíčových aktivit projektu. Vzhledem ke skutečnosti, že výstup klíčové aktivity 3, konkrétně

vzdělávací modul pro pečující, však nemá charakter analytického ani strategického dokumentu, požaduje hodnoticí komise ponížit hodnotu tohoto indikátoru na hodnotu 8. Z dalších informací v žádosti o podporu je zřejmé, že pro projekt nejsou

relevantní indikátory účastníků, jelikož podpora účastníkům nepřesáhne bagatelní podporu.

Žadatel zvolil pro projekt 2 cílové skupiny, které blíže popsal, včetně podrobnějšího popisu zapojení v rámci jednotlivých klíčových aktivit. Zapojení cílových skupin do projektu je adekvátní a dostatečně intenzivní s ohledem na jejich charakteristiky

a s ohledem na popis klíčových aktivit. Cílové skupiny budou do projektu zapojeny jak formou participace na realizaci klíčových aktivit a tvorbě výstupů projektu tak jako jejich uživatelé a příjemci. V žádosti však chybí bližší popis způsobu oslovení (a

následně výběru) zástupců cílových skupin z hlediska jejich účasti v rámci realizace klíčových aktivit. Vzhledem ke zkušenostem žadatele s danou problematikou a jeho kontaktu na další aktéry je všakreálné, že se zástupce jednotlivých cílových

skupin podaří do projektu zapojit.

Žadatel zvolil celkem 4 klíčové aktivity, které jsou vhodným způsobem řešení identifikovaných problémů. Klíčové aktivity jsou zvoleny adekvátně k nastavení cílů projektu, přispívají k jejich naplnění. Realizace klíčových aktivit je detailně popsána v

příloze č. 2 žádosti. Jednotlivé klíčové aktivity jsou navzájem logicky časově i obsahově provázány. S obsahem klíčových aktivit je vhodně a srozumitelně propojen i popis zapojení jednotlivých členů realizačního týmu (v příloze č. 2 žádosti), tj. je

zřejmé, kdo bude jakou činnost v rámci jednotlivých klíčových aktivit realizovat. Výstupy klíčových aktivit jsou jasně stanovené a reálné a jsou provázané jak s obsahem klíčových aktivit, tak s rozpočtem. Část aktivit bude probíhat i na úrovni krajů,

žadatel všal nedokládá zájem ze strany krajů o spolupráci na projektu. Vzhledem k historii žadatele, lze však důvodně předpokládat, že tato spolupráce bude úspěšně navázána.

Nastavené způsoby řízení projektu odpovídají obsahu a charakteru projektu. V příloze č. 2 jsou doloženy podrobné pracovní náplně osob, které se budou na realizaci projektu podílet. Sestavení realizačního týmu odpovídá rozsahu a charakteru

projektu. Jeho složení lze považovat za efektivně nastavené. V rámci žádosti byla identifikována a vhodně ošetřena rizika související s řízením projektu. 



Hodnoticí komise doporučuje projekt k podpoře za níže uvedených podmínek:

- Hodnoticí komise požaduje ponížit hodnotu u indikátoru 80 500 Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů na hodnotu 8.

- Hodnoticí komise požaduje krátit položku 1.1.3.2.2.05 Externí disk na hodnotu 0 Kč 

- Hodnotící komise požaduje uvést v soulad počet proškolených neformálních pečovatelů a počet proškolených úředníků v pžíloze č. 2 - konkrétně v popisu klíčových aktivit a v bližším popisu položky "konferenční servis.

Maximální celkové způsobilé výdaje projektu: 17 680 616,11 Kč

Hodnotící komise uděluje hodnocenému projektu známku: 2

Závěrečný komentář: 

Předložený projekt reaguje na dosud poměrně opomíjené téma neformální péče. Vzhledem k demografickým změnám ve společnosti však tlak na rozvoj a podporu neformální péče roste, což dokládá i předkládaný projekt. Žadatel stručně definuje příčiny vznikajících problémů, uvádí 

je do souvislostí s celospolečenským vývojem. Uvedena je i návaznost projektu na projekt "Podpora neformálních pečovatelů", realizovaný v předchozím programovacím období.V tomto ohledu lze považovat vymezení problému a potřebnost realizace projektu za dostatečně 

podloženou. Projekt je navíc v souladu s koncepčními dokumenty v této oblasti. Cílové skupiny jsou vybrány vhodně k zaměření projektu, nechybí charakteristiky jednotlivých cílových skupin. Hlavní í dílčí cíle projektu jsou vymezeny, vycházejí z identifikovaných problémů a jsou 

vhodně popsány. Žadatel uvádí výchozí i cílový stav, což umožní po skončení projektu ověřit jejich naplnění. Hodnotící komise v této souvislosti upozorňuje  žadatele na povinnost  řídit se metodikou pro sebeevaluaci nesoutěžních projektů IP 2.1 a 2.2. Klíčové aktivity jsou zvoleny 

adekvátně k nastavení cílů projektu, přispívají k jejich naplnění. V příloze č. 2 jsou jednotlivé klíčové aktivity podrobně popsány, včetně propojení s realizačním týmem. Klíčové aktivity mají jasně definované výstupy. Rozpočet projektu je po formální stránce adekvátně nastavený, 

přiměřený, obsahuje nezbytně nutné náklady pro zajištění plánovaných činností. Řízení projektu je popsáno velmi stručně, nicméně dostatečně. Všechna relevantní rizika projektu byla identifikována  a ošetřena.




